
 

                                          
 

 

DELIBERAZIONE N. 13/2025 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 

Seduta del 23.12.2025 

 

OGGETTO: approvazione del nuovo “Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del 

bullismo e del cyber bullismo” 

 

 L’anno duemila venticinque, addì ventitré del mese di dicembre alle ore 10:00 regolarmente 

convocato, si è riunito in modalità mista il 

 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

Componenti Cognome e Nome Presenti Assenti 

Dirigente ROVIGO VITO X  

Docente COLLINI CORRADO X  

Docente BALDO VALENTINO X  

Docente LANEVE DONATO X 

Collegato 

in Meet 

 

Genitore BENONI LORENZO  X 

Collegato 

in Meet 

 

Genitore MOGGIO TERESA X  

Studente RONCHER DANIELE X  

Studente VASSALLO PALEOLOGO SERENA  X 

Rapp. Comp. ATA VIOLA SABRINA X  

Rapp. Comune di Rovereto VALDUGA SILVIA X 

Collegata 

in meet 

 

Presidente ASAT Vallagarina NARDELLI MAURO  X  

Presenti:  10  

Assenti:   1 

 

Presiede la riunione la Presidente del Consiglio, dott.ssa Teresa Moggio. 

Funge da Segretario il responsabile amministrativo, dott.ssa Annalisa D’Agostino. 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione 
degli oggetti sopraindicati. 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

VISTA  la delibera n. 8 del Collegio Docenti di data 28 novembre 2025; 
 



 

                                          
 

 

VISTA la legge provinciale n. 5/2006, in particolare gli artt. 8bis 1 “Linee guida per la promozione 
dell'educazione alla cittadinanza digitale, dello sviluppo delle competenze digitali, dell'uso 
consapevole delle tecnologie e del benessere digitale e regolamentazione dell'utilizzo dei 
dispositivi digitali e di comunicazione elettronica”; 
 

VISTA la L. 17 maggio 2024 n. 70 denominata “Disposizioni e delega al Governo in materia di 
prevenzione e contrasto del bullismo e del cyberbullismo” che ha innovato e modificato la 
precedente L. 29 maggio 2017 n. 71 “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione e il 
contrasto dei fenomeni del bullismo e del cyber bullismo”; 
 

VISTO il D. M. 18 del 13 gennaio 2021, avente ad oggetto “Linee di orientamento per la prevenzione 
e il contrasto dei fenomeni di Bullismo e Cyberbullismo”; 
 

Tenuto conto della premessa del Dirigente Scolastico e sulla scorta della proposta avanzata 

 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 

1) di approvare il nuovo “Codice interno per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni del bullismo e del 

cyber bullismo” allegato parte integrante della presente delibera. 

 

 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’articolo 31 e seguenti della legge provinciale n. 
23 /1992 e s. m. 
 
La deliberazione è immediatamente esecutiva. 


